- 1 -

                                佐剣連第１２９号

                                令和５年 11 月７日

 各市郡剣道連盟会長

                      様

 関 係 各 位

                                     佐賀県剣道連盟

                                                              会長 川上春生

                                                              （公印省略）

剣道（６、７、８段）受審者特別講習会の実施について（通知）

 貴下、貴台におかれましては益々ご健勝のことと存じ上げます。平素から本連盟の業務

運営に関しまして、ご理解とご協力をいただき心より感謝申し上げます。

 さて、みだしのことにつきましては、下記のとおり実施いたしますので多くの方々の参

加をお願い申し上げます。

記

１ 日時

    令和６年１月８日（祝） ９：３０～１６：００ （受付９：００）

２ 場所

    ＳＡＧＡプラザ剣道場（佐賀県総合体育館）

３ 講師

    主任講師 牧瀬 憲保範士（九州剣道連盟副会長）

    地元講師 田代潤一教士８段、佐藤忠彦教士８段、北原哲也教士８段

４ 受講者

    剣道６、７、８段受審予定者

５ 講習内容

    別添「剣道（６、７、８段）受審者特別講習会日程表」のとおり

６ 講習会申し込み手続き

    各市郡剣道連盟を通じて、別添様式の「剣道（６、７、８段）受審者特別講習会申込

書」により１２月１８日（月）までに、一人３，０００円（含む昼食代・保険代）を添 え

て佐賀県剣道連盟に申し込んでください。

佐賀県剣道連盟

 ℡ 0952-33-7184

- 2 -

別添

剣道（６、７、８段）受審者特別講習会日程表

                  【令和６年１月８日（祝） 於：ＳＡＧＡプラザ（総合体育館剣道場）】

                                                               佐賀県剣道連盟

    ９：００

    ９：３０

   ９：４０

  １０：００

  １０：１０

  １１：５０

  １３：００

  １４：５０

  １５：００

  １５：４０

  １６：００

内  容

備 考

受   付

開 講 式

        講話（受審の心構えについて）

休  憩

審 査 実 技（模擬審査）

休  憩

審 査 実 技（模擬審査）

休  憩

互角稽古・指導稽古

講評・質疑応答（閉講式）

 【審査実技（模擬審査）実施要領】

   １ 各段位受審者ごとに４人一組で編成し６､７段は２会場で模擬審査を実施する。

   ２ 模擬審査終了後に各組ごとに講師からのアドバイスを受ける。

   ３ 模擬審査のアドバイスは４名の講師が分かれで行う。

    なお、８段位受審者へのアドバイスは牧瀬憲保範士にお願いする。

   ４ 受審者数により日程計画を変更する場合もあります。

- 3 -

    令和５年  月  日

六・七・八段受審者特

別講習会申込書

    剣道連盟

番号 氏  名 性別 段位 備  考

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

- 4 -